

北海道がんセンター・化学療法レジメン一覧(令和5年3月13日現在)

診療科	レジメンNo.	レジメン名 or 医薬品名	投与量	投与間隔
泌尿器科	泌尿-1	BEP療法	CDDP 20mg/m ² (d1-5)、VP-16:100mg/m ² (d1-5)、BLM:30mg/body(d1,8)	3週ごと
	泌尿-2	MEN療法	MTX 30mg/m ² (d1)、254-S 100mg/m ² (d2)、THP-ADM 50mg/m ² (d2)	3週ごと
	泌尿-2'	MEC療法	MTX 30mg/m ² (d1)、CDDP 100mg/m ² (d2)、THP-ADM 50mg/m ² (d2)	3週ごと
	泌尿-3	DP60療法	DTX 60mg/m ² (d1)、PSL 10mg/day po	3週ごと
	泌尿-3'	DP75療法	DTX 75mg/m ² (d1)、PSL 10mg/day po	3週ごと
	泌尿-4	Weekly DTX 療法	DTX(25-30mg/m ² /d1,8,15)	4週ごと
	泌尿-5	ピノルビン膀胱療法	ピノルビン 40mg/body	1週ごと
	泌尿-6	イムシスト膀胱療法	イムシスト 81mg/body	1週ごと
	泌尿-7	TIN療法	精巢:254-S 100mg/m ² (d2)、PTX 200mg/m ² (d1)、IFO:2g/m ² (d1-3)、メスナ:400mg/m ² (IFO投与前)、メスナ:400mg/m ² 膀胱:254-S 100mg/m ² 、PTX170-200mg/m ² 、IFO1.5g/m ² 、メスナ300mg/m ²	3週ごと
	泌尿-8	CG療法	254-S 80mg/m ² (d1)、GEM:1,200mg/m ² (d1)	3週ごと
	泌尿-9	AG療法	THP-ADM 50mg/m ² (d1)、GEM:1,500-2,000mg/m ² (d1)	2-3週ごと
	泌尿-10	Nedaplatin+CPT-11療法	254-S 100mg/m ² (d1)、CPT-11 200mg(d1)	3週ごと
	泌尿-11	CPT-11+CDDP	CDDP 20mg/m ² (d1-5)、CPT-11 100mg/m ² (d1,15)	4週ごと
	泌尿-12	VIP療法	CDDP 20mg/m ² (d1-5)、VP-16:75-100mg/m ² (d1-5)、IFO:1.2g/m ² (d1-5)	3週ごと
	泌尿-13	PVeBV療法	CDDP 40mg/m ² (d1-5)、VP-16:100mg/m ² (d1-5)、BLM:30mg/body(d1,8,15)、VLB:0.2mg/m ² (d1)	3週ごと
	泌尿-14	イムネース	イムネース70万単位~140万単位 1日1回	週に3回
	泌尿-15	CBDCA単独療法	CBDCA AUC7	1回のみ
	泌尿-16	GC療法	GEM 1,250mg/m ² (d1,8)、CDDP70mg/m ² (d1)	3週ごと
	泌尿-17	GC療法(尿路上皮癌用)	GEM 1,000mg/m ² (d1,8,15)、CDDP70mg/m ² (d2)	4週ごと
	泌尿-18	GC療法(尿路上皮癌用)3wごと	GEM 1,000mg/m ² (d1,8)、CDDP70mg/m ² (d2)	3週ごと
	泌尿-19	EDP/M	VP-16 100mg/m ² (d5-7)+ADM20mg/m ² (d1,8)+CDDP40mg/m ² (d2,9)	4週ごと
	泌尿-20	リュープリン or ゾラデックス	リュープリン3.75mg orゾラデックス3.6mg	4週ごと
	泌尿-21	リュープリンSR or ゾラデックスLA	リュープリンSR11.25mg orゾラデックスLA10.8mg	12週ごと
	泌尿-22	TG療法	PAC100mg/m ² +Gem1000mg/m ² (いずれもd1,8,15)	4週ごと
	泌尿-23	AG療法	ADR50mg/m ² +Gem2000mg/m ² (いずれもd1)+G-CSF5 μg/kg(d3-11)	2週ごと
	泌尿-24	陰茎癌TIP療法	PTX175mg/m ² (d1) + CDDP25mg/m ² (d2-4) + IFO1200mg/m ² (d2-4) + mesna 240mg/m ² (d2-4)	3週ごと

Apr-09

Jan-09

Oct-08

診療科	レジメンNo.	レジメン名 or 医薬品名	投与量	投与間隔
1	泌尿-25	GN療法(尿路上皮癌用)	GEM 1,000mg/m ² (d1,8,15)、CDGP70mg/m ² (d2)	4週ごと
1	泌尿-26	GN療法(陰茎癌用)	GEM 1,250mg/m ² (d1,8)、CDGP70mg/m ² (d2)	3週ごと
1	泌尿-27	GN療法(尿路上皮癌用)	GEM 1,000mg/m ² (d1,8)、CDGP70mg/m ² (d2)	3週ごと
1	泌尿-28	トーリセル	Temsirolimus 25mg/body(d1)	1週ごと
1	泌尿-29	カバジタキセル	Cabazitaxel 25mg/m2(d1)	3週ごと
1	泌尿-30	精巢TIP	PTX200mg/m ² (d1) + CDDP25mg/m ² (d2-5) + IFO1500mg/m ² (d2-5) + mesna 300mg/m2 (d2-4)	3週ごと
1	泌尿-31	VelP	VBL0.11mg/kg(d1-2)+IFM1.2g/m ² (d1-5)+メスナ720mg/m ² (d1-5)+CDDP20mg/m2 (d1-5)	3週ごと
1	泌尿-32	high-dose CE	CBDCA700mg/m ² (-d5~-d3)+ETP750mg/m ² (-d5~-d3) * PBSCT d0	3週ごと
1	泌尿-33	尿路上皮GD療法	GEM800mg/m ² (d1.8)+DTX40mg/m ² (d1.8)	3週ごと
1	泌尿-34	GEMOX(精巢)療法	GEM1000mg/m ² (d1.8)+L-OHP130mg/m ² (d1)	3週ごと
1	泌尿-35	尿路上皮GEM+CBDCA	GEM1000mg/m ² (d1.8)+CBDCA AUC5(d1)	3週ごと10回まで
1	泌尿-36	前立腺小細胞癌	CBDCA AUC5(d1)+経口VP-16 75mg/day(d1-10)	4週ごと
1	泌尿-37	TIP療法(膀胱)	PTX 200mg/m ² (d1)、CDDP 70mg/m ² (d2)、IFO 1.5g/m ² (d1-3)	3週ごと
1	泌尿-38	(免疫)ニボイビ(オブジーボ+ヤーボイ)	Nivo 240mg/Body (d1)、Ipi 1mg/kg (d1)	3週ごと
1	泌尿-39	(免疫)キイトルーダ+インライタ	キイトルーダ200mg/Body、インライタ連日	3週間ごと
1	泌尿-40	(免疫)バベンチオ+インライタ	バベンチオ10mg/kg、インライタ連日	2週間ごと
1	泌尿-41	(免疫)バベンチオ	バベンチオ10mg/kg	2週間ごと
1	泌尿-42	尿路上皮癌 エンホルツマブ ベドチン	パドセブ1.25mg/kg(d1,8,15)	4週間ごと
1	泌尿-43	ゲムシタピン+カベシタピン	GEM800mg/m ² (d1.8)、カベシタピン1500mg/day連日	3週間ごと
1	泌尿-44	(免疫)キイトルーダ+レンビマ	キイトルーダ200mg/Body、レンビマ連日	3週間ごと
1	泌尿-45	(免疫)キイトルーダ+レンビマ	キイトルーダ400mg/Body、レンビマ連日	6週間ごと
1	泌尿-46	(免疫)尿路上皮癌(術後補助療法)ニボルマブ240mg	オブジーボ240mg/body(d1)	2週間ごと
1	泌尿-47	(免疫)尿路上皮癌(術後補助療法)ニボルマブ480mg	オブジーボ480mg/body(d1)	4週間ごと
1	泌尿-48	(免疫)ニボルマブ240mg/body(腎癌)+カボメテ	オブジーボ240mg/body(d1)、カボメテクス連日	2週間ごと
1	泌尿-49	FP療法(陰茎癌、前点滴あり)	CDDP 80mg/m ² (d1)、5-FU 1,000mg/m ² (d1-4)	4週間ごと